
OZNAMOVACÍ POVINNOSTI 
KE ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNĚ
Zkontrolujte si, zda jste oznámili zdravotní pojišťovně 
veškeré změny a údaje:  

Po prodloužení dočasné ochrany vám bude prodlouženo i 
zdravotní pojištění a vystaven náhradní průkaz zdravotního 
pojištění s platností dle aktuální dočasné ochrany. 

O průkaz s novou platností požádejte pomocí on-line 
formuláře, a to nejdříve po 5 pracovních dnech od prodloužení 
dočasné ochrany na OAMP MV ČR. Po ověření evidenčních 
údajů, si budete moci přímo stáhnout průkaz pojištěnce do 
telefonu nebo si ho vytisknout v papírové podobě. 

Po uplynutí 150 dnů ode dne udělení dočasné ochrany máte 
povinnost zdravotní pojišťovně nahlásit, jak bude za vaši 
osobu hrazeno pojistné. 

Pokud oznamovací povinnost nesplníte, může Vám vzniknout 
v systému zdravotního pojištění v ČR dluh, který bude každý 
den navyšován o penále.

V případě dotazů nás najdete také na Telegramu

pomocukrajine.vzp.cz
952 222 222

Další životní situace, které musíte řešit ve spolupráci se 
zdravotní pojišťovnou (např. vycestování na Ukrajinu, ztráta 
náhradního dokladu o zdravotním pojištění) najdete na webu
pomocukrajine.vzp.cz. Pomocí on-line formulářů je zde také 
rychle, snadno a bez čekání vyřešíte. 

CZ TISK V1/09032023


